
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600142

142

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão PRESENCIAL - Edital nº 4/2021
Processo Administrativo nº 21/2021

A presente licitação tem por finalidade o Registro de Preço para eventual
aquisição de Recargas de Gás Liquefeito de Petróleo, P/13 e P/45, em atendimento as
necessidades da Administração Municipal e suas Secretarias e Departamentos Municipais.,
com entrega IMEDIATO, e previsão contratual de até 12 meses, conforme especificações e
denominações constantes no Termo de Referência do presente Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item Valor MÁximo da Proposta:
R$ 264.241,94 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais e
Noventa e Quatro Centavos). Protocolo dos envelopes Proposta e Habilitação: até às
9h00min do dia 08/02/2021. Credenciamento: até às 9h00min do dia 08/02/2021. Abertura
da Licitação: às 9h00min do dia 08/02/2021. Local da realização da licitação: Sala de
Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado
do Paraná. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 22 de janeiro de 2021
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI

AV I S O

Retificação do Extrato do Contrato nº. 60/2020 REFERENTE TOMADA DE PREÇO
Nº 7/2020- CORRETO É:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI CNPJ nº 75.969.667/0001-
04, situado na Praça Minas Gerais, 175, Jaboti Paraná, CEP 84.930-000. CONSTRUTORA E
METARLUGICA MEGE EIRELI, CNPJ 14.688.399/0001-50, estabelecida à Rua Francisco de
Oliveira, 355, centro Ibaiti Paraná, CEP nº. 84.900-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE BARRAÇÃO INDUSTRIAL. VALOR DO CONTRATO: R$
304.753,64 (Trezentos e Quatro Mil, Setecentos e Cinqüenta e Três Reais e Sessenta e
Quatro Centavos). VIGENCIA: O presente contrato terá sua vigência a partir da data de sua
assinatura em 13/10/2020 encerrando-se em 14/09/2021, e execução iniciando em
14/01/2021 e encerrando 13/08/2021, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo na
forma da Lei 8.666/93, de acordo com as necessidades da administração.

Municipal de Jaboti, 4 de janeiro de 2021.
REGIS WILLIANS SIQUEIRA RODRIGUES,

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA CONFECÇÃO DE PRÓTESES
ODONTOLÓGICAS - PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE - LRPD.ABERTURA DA LICITAÇÃO:
09/02/2021 às 09:00 horas.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 28/01/2021, até às 08:30
do dia 09/02/2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia
09 de fevereiro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia
09 de fevereiro de 2021.LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.INFORMAÇÕES
CO M P L E M E N T A R ES :

O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min
e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 25 de janeiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 029/2021
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 10 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo MAIOR DESCONTO - POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS "GASOLINA", "ETANOL", "ÓLEO DIESEL" E "ÓLEO DIESEL S10"
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE JANIÓPOLIS/PR.

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do
dia 10 de fevereiro de 2021, no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua
Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da
licitação: R$ 694.479,53 (Seiscentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove
reais e cinquenta e três centavos). Informações complementares através do e-mail:
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 25 de janeiro de 2021.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP- Nº 14/2021

Comunicamos aos interessados que encontram se disponibilizadas as licitações
a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0014/2021, objeto: Registro de Preços para
a eventual aquisição de pneus e correlatos; PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-
0018/2021, objeto: Aquisição de colírio de Nitrato de Prata 1% para utilização pelo serviço
da Maternidade Municipal de Londrina.

O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4120, 3372-4440 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 25 de janeiro de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO LICITATÓRIO nº 014/2021
O MUNICÍPIO DE MARILUZ torna público que fará realizar procedimento

licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, cujo processo e julgamento serão
realizados em conformidade com os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e 10.520/ 02, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 05 de fevereiro de 2021. HORÁRIO: 09:00 horas, local:
www.comprasgovernamentais.gov.br
OBJETO: Contratação de empresa destinada ao fornecimento de 01 (uma) Pá Carregadeira
nova, ano/modelo 2020/2021 (Proposta nº 053995/2019 Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento), conforme especificado no termo de referência, e os elementos
instrutores do edital.
PREÇO MÁXIMO: R$ 387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil, reais)
REGIME CONTRATAÇÃO: GLOBAL.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados da data de assinatura do contrato.

Mariluz, 25 de janeiro de 2021.
PAULO ARMANDO DA SILVA ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - PMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA, torna público que fará realizar as 08:30
horas do dia 18 de fevereiro de 2021, na Câmara Municipal de Ourizona, localizada na Rua
bela Vista, 229, em Ourizona - Paraná, TOMADA DE PREÇOS, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM BARRACÃO INDUSTRIAL, CONFORME
PROJETO, MEMORIAIS E PLANILHAS, do tipo menor preço. Valor: R$ 321.850,23 (Trezentos
e vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais e vinte e três centavos).
Ourizona, 22/01/2021.

ANDRÉIA CARLA GUESSO MINELLI
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2020

Processo Administrativo nº 51.778/2019 - TOMADA DE PREÇO Nº 23/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE PIRAQUARA. Contratada: SIGMAFONE TELECOMUNICAÇÕ ES
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 76.766.151/0001-42. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação do sistema de segurança urbano através de monitoramento por
câmeras, incluindo Câmeras PTZ/Panorâmica, câmeras de vias públicas e cercamento
eletrônico, conforme condições e especificações técnicas, no Termo de Referência. Prazo
Aditado: fica prorrogado o prazo de execução do contrato por 6(seis) meses com início em
22/01/2021. Data da assinatura: 18/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Município de Ponta Grossa/PR realizará no dia 08 de fevereiro de 2021, às
09h15min, pregão eletrônico n.º 006/2021, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.org.br), para contratação de serviço mensal de monitoramento eletrônico
de alarme via GPRS. Valor Máximo: R$ 4.240,08. Mais informações serão fornecidas das 12
horas às 18 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1337) ou
ainda através do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.
Em, 25/01/2021

SIMONE NEVES
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura do Município de Ponta Grossa, Estado do Paraná, realizará na sua
sede, à Av. Visconde de Taunay, n.º 950, 2º andar, em 12 de Fevereiro de 2021, às
13h30min, licitação para execução de obras de pavimentação asfáltica das ruas: S/
DENOMINAÇÃO, trecho R Siqueira Campos x R Odair Levandoski; ODAIR LEVANDOSKI,
trecho R S/ Denominação x R Vicente de Matos; VICENTE DE MATOS trecho R Odair
Levandoski x R Pe Joäo P. Medaille; PE JOÃO P. MEDAILLE, trecho R Vicente de Matos x R
Hilda C. dos Santos; HILDA CAMARGO DOS SANTOS, trecho R Pe Joäo P. Medaille x S/
Denominação; S/ DENOMINAÇÃO, trecho R Hilda C. dos Santos x R Pe L. Maibuk; PE
LADISLAU MAIBUK, trecho R S/ Denominação x R Pe Vitorio M. Dall'Áqua, localizadas no
Parque Sabiá, Bairro Cara Cara, valor máximo: R$ 1.498.868,38.

Informações serão fornecidas das 12h às 18h na sede da prefeitura, ou pelo
fone 42-3220-1000 R 1304. Link para retirada do edital e anexos:
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes.

Em, 25 de Janeiro de 2021
CELSO AUGUSTO SANT'ANNA

Secretário Municipal

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa - PR realizará no dia 09 de
fevereiro de 2021 ás 10h00m, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras),
pregão na forma eletrônica nº1/2021, para Registro de Preços para eventual aquisição de
EPIS-Proteção da face, olhos, audição e cabeça. Valor Máximo: R$168.647,45 (Cento e
sessenta e oito mil seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). Mais
informações poderão ser obtidas no horário das 09 horas às 17 horas na sede da prefeitura
ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/. Ponta Grossa, 22/01/2021

RODRIGO DANIEL MANJABOSCO
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa - PR realizará no dia 10 de
fevereiro de 2021 ás 10h00m, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras),
pregão na forma eletrônica nº3/2021, para Registro de Preços para eventual aquisição de
Placas de Sinalização. Valor Máximo: R$50.731,16 (Cinquenta mil Setecentos e trinta e um
reais e dezesseis centavos). Mais informações poderão ser obtidas no horário das 09 horas às
17 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou ainda através
do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/. Ponta Grossa, 25/01/2021

RODRIGO DANIEL MANJABOSCO
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-26T00:31:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




